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1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$108,161,389.10SERVICIOS PERSONALES $120,179,418.89 $120,167,530.49$14,118,096.14 $2,100,066.35$122,279,485.24

$104,576,163.10REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $72,894,435.25 $72,884,922.77-$31,676,940.27 $4,787.58$72,899,222.83

$0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $165,042.05 $165,042.05$190,319.35 $25,277.30$190,319.35

$0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $15,058,251.78 $15,058,251.78$15,304,873.48 $246,621.70$15,304,873.48

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $13,581,328.37 $13,581,328.37$14,562,217.81 $980,889.44$14,562,217.81

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $18,480,361.44 $18,477,985.52$19,322,851.77 $842,490.33$19,322,851.77

$3,585,226.00PREVISIONES $0.00 $0.00-$3,585,226.00 $0.00$0.00

$965,834.39MATERIALES Y SUMINISTROS $2,854,732.04 $2,854,732.04$3,209,279.50 $1,320,381.85$4,175,113.89

$961,534.39MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,135,464.23 $1,135,464.23$416,871.61 $242,941.77$1,378,406.00

$0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $70,229.97 $70,229.97$250,239.81 $180,009.84$250,239.81

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$63,071.00 $63,071.00$63,071.00

$4,300.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $721,671.21 $721,671.21$828,323.00 $110,951.79$832,623.00

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $16,130.92 $16,130.92$53,371.58 $37,240.66$53,371.58

$0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $55,492.82 $55,492.82$144,207.68 $88,714.86$144,207.68

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $77,803.80 $77,803.80$132,474.03 $54,670.23$132,474.03

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$239.60 $239.60$239.60

$0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $777,939.09 $777,939.09$1,320,481.19 $542,542.10$1,320,481.19

$3,137,504.60SERVICIOS GENERALES $21,597,604.40 $21,541,023.56$22,948,741.17 $4,488,641.37$26,086,245.77

$1,133,162.60SERVICIOS BÁSICOS $2,833,863.88 $2,833,863.88$2,020,974.30 $320,273.02$3,154,136.90

$0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $212,202.58 $212,202.58$334,150.55 $121,947.97$334,150.55

$0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $9,481,293.16 $9,424,712.32$11,050,958.75 $1,569,665.59$11,050,958.75

$0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $566,698.24 $566,698.24$592,707.67 $26,009.43$592,707.67

$0.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $6,513,926.04 $6,513,926.04$6,947,089.04 $433,163.00$6,947,089.04

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $423,627.45 $423,627.45$524,685.87 $101,058.42$524,685.87

$0.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $485,580.00 $485,580.00$1,418,947.96 $933,367.96$1,418,947.96

$0.00SERVICIOS OFICIALES $375,110.37 $375,110.37$1,358,266.35 $983,155.98$1,358,266.35

$2,004,342.00OTROS SERVICIOS GENERALES $705,302.68 $705,302.68-$1,299,039.32 $0.00$705,302.68

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $4,972,720.77 $4,972,720.77$5,620,985.81 $648,265.04$5,620,985.81

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$106,110.96 $106,110.96$106,110.96

$0.00AYUDAS SOCIALES $4,580,795.77 $4,580,795.77$5,116,349.85 $535,554.08$5,116,349.85

$0.00DONATIVOS $391,925.00 $391,925.00$398,525.00 $6,600.00$398,525.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $13,094,196.49 $13,094,196.49$15,084,351.39 $1,990,154.90$15,084,351.39

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $6,235,030.08 $6,235,030.08$8,199,784.98 $1,964,754.90$8,199,784.98

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $915,576.40 $915,576.40$923,576.40 $8,000.00$923,576.40
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$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $5,036,455.99 $5,036,455.99$5,036,455.99 $0.00$5,036,455.99

$0.00BIENES INMUEBLES $856,283.82 $856,283.82$856,283.82 $0.00$856,283.82

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $50,850.20 $50,850.20$68,250.20 $17,400.00$68,250.20

$112,264,728.09   Total del Gasto $162,698,672.59 $162,630,203.35$60,981,454.01 $10,547,509.51$173,246,182.10


